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“Məhəbbət əfsanəsi” Bakıya qayıtdı
Dünyanı dolaşan balet “Heydər Əliyev ili”nə sənət töhfəsidir

Sentyabrın 18-i və 19-da 
Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən 
Üzeyir Hacıbəyli XV Beynəlxalq Musiqi 
Festivalı çərçivəsində Azərbaycanın 
Xalq artisti Arif Məlikovun “Məhəbbət 
əfsanəsi” baletinin uzun fasilədən 
sonra Heydər Əliyev Sarayında 
təqdimatı keçirildi. 

Əslində buna premyera da 
demək olar. Müstəqillik dövründə ilk 
dəfədir ki, bu sənət əsəri Azərbay-
can Opera və Balet Teatrı solistlə-
rinin ifasında təqdim edilir. 1961-
ci ildə o vaxtkı Leninqrad Dövlət 
Opera və Balet Teatrında (hazırkı 
Sankt-Peterburq Mariinski Teat-
rı) gənc baletmeyster Yuri Qriqo-
roviç tərəfindən səhnələşdirilmiş 
“Məhəbbət əfsanəsi” baleti həmin 
dövrdə xoreoqrafiya sənətində yeni 
səhifə açıb. 1962-ci ildə isə əsər ilk 
dəfə Bakıda oynanılıb. Son dəfə 
10 il əvvəl Sank-Peterburq Mariin 
Teatrı qastrol səfəri zamanı bale-
ti Bakıda oynayıb. Heydər Əliyev 
Sarayının foyesində “Məhəbbət 
əfsanəsi” baletinin indiyədək ya-
yımlanan afişaları və Arif Məlikovun 
yaradıcılığına dair foto və məlumat-
lardan ibarət sərgi də açılıb. Qonaq-
lar sərgi ilə maraqla tanış olurdular. 
Sarayda sənət bayramı əhvalı du-
yulurdu. İnsanların üzündə də bir 
sevinc, təntənə sezilirdi. Tamaşaçı, 
sanki, “Məhəbbət əfsanəsi” baleti 
kimi şedevr sənət əsəri kimi Üzeyir 
Hacıbəyli Beynəlxalq Festivalı çər-
çivəsində təqdimatını ikiqat intizarla 
gözləyirdi. 

Baletin təqdimatını izləmək 
üçün xarici ölkələrdən qonaqlar 
da gəlmişdilər. Məsələn, İtaliyanın 
ən böyük konsert salonu “Arena di 

erona”nın bədii rəhbəri Stefano 
Trespidi, dünyaca məşhur FAZIO-
LI royallarını istehsal edən fabrikin 
yaradıcısı Paolo Fazioli, Rusiyanın 
məşhur balet artisti, “Məhəbbət əf-
sanəsi”ndə Fərhad rolunun ifaçıla-
rından biri olmuş Nikolay Tsiskarid-
ze də qonaqlar arasında idi. 

Gecəni Üzeyir Hacıbəyli adına 
Bakı Musiqi Akademiyasının rek-
toru, Xalq artisti Fərhad Bədəlbəy-
li açaraq Arif Məlikovun məşhur 
əsərinin Azərbaycanda səhnələş-
dirilməsini çoxdan arzuladığını 
dedi: “1962-ci ildə Bakıda ilk dəfə 
“Məhəbbət əfsanəsi” baleti səhnəyə 
qoyulanda mənim 16 yaşım var idi. 
O zaman bütün məşqlərdə iştirak 
etmişdim. Bu balet böyük uğur qa-

zandı və demək olar bütün ölkələr-
də nümayiş olundu. Heydər Əliyev 
Fonduna və Mədəniyyət Nazirliyinə 
çox minnətdaram ki, illər sonra bu 
tamaşa yenidən Bakıda oynanılır”. 

Sonra Azərbaycan Dövlət Aka-
demik Opera və Balet Teatrının di-
rektoru, Xalq artisti Yusif Eyvazov 
qonaqları ingilis dilində salamladı, 
tamaşaçıları böyük sənət bayramı 
münasibəti ilə təbrik etdi. Ardınca 
pərdələr açıldı və çoxdan gözlə-
nilən “Məhəbbət əfsanəsi” baletinin 
nümayişi başlandı. 

Xatırladaq ki, Nazim Hikmətin 
ölümsüz “Fərhad və Şirin” əsə-
ri əsasında 3 pərdə, 7 şəkildən 
ibarət “Məhəbbət əfsanəsi” baletini 
Arif Məlikov 1958-ci ildə yazmağa 
başlayıb və onu 2 ilə bitirib. Nazim 
Hikmət isə bu əsəri Azərbaycan şa-
iri Nizami Gəncəvinin “Xosrov və 
Şirin” poemasından ilhamlanaraq 
qələmə alıb. 

Artıq klassikaya çevrilmiş ta-
maşada əsas rolu - şahzadə Məh-
mənəbanunu Azərbaycan Dövlət 
Akademik Opera və Balet Teatrı-
nın aparıcı solisti, balet artistlərinin 
beynəlxalq müsabiqələrinin lau-
reatı, Prezident mükafatçısı Ayan 
Eyvazova, Fərhadı Rusiyanın məş-
hur Böyük Teatrının premyeri, bey-
nəlxalq müsabiqələr laureatı Denis 
Rodkin, Şirini isə Böyük Teatrın 
aparıcı solisti, beynəlxalq müsa-
biqələr laureatı Mariya inoqradova 
ifa edirdilər. 

Baletin quruluşçu rejissoru Yuri 
Qriqoroviçdir. Bakı premyerası isə 
Qriqoroviçin köməkçiləri baletmeys-
ter-rejissor Oksana Şvetnitskayanın 
və Azərbaycan Dövlət Akademik 
Opera və Balet Teatrının baş ba-
letmeysteri, Rusiyanın Əməkdar 

artisti Ruslan Proninin quruluşunda 
təqdim edilir. Əsər ilk dəfə səhnəyə 
qoyulanda dirijoru maestro Niyazi 
olub. Heydər Əliyev Sarayında isə 
“Məhəbbət əfsanəsi” Azərbaycanın 
Xalq artisti Yalçın Adıgözəlovun di-
rijorluğu ilə Üzeyir Hacıbəyli adına 
Azərbaycan Dövlət Simfonik Or-
kestrinin ifasında təqdim edildi.

Arif Məlikovun şah əsəri olan 
“Məhəbbət əfsanəsi”nin “Heydər 
Əliyev İli”ndə təqdim olunması tə-
sadüfi deyil. 2023-cü il Heydər 
 Əliyevin anadan olmasının 100-
cü ildönümü, görkəmli bəstəkar 
Arif Məlikovun isə 90 illik yubileyi-
dir. Ümummilli lider Heydər Əliyev 
görkəmli bəstəkar Arif Məlikovu 
bir sənətkar və insan kimi yüksək 
dəyərləndirirdi. 

Əsərin uğuru onun ifaçıları üçün 
məsuliyyəti daha da artırır. Haqlı 
olaraq Xalq artisti Yalçın Adıgözə-
lov dedi: “Bu gün burda əsər üzə-
rində böyük bir heyət – 500-ə yaxın 
sənətkar çalışdı. Bizim fəxr edə-
cək bir çox əsərlərimiz var, amma 
“Məhəbbət əfsanəsi” bütün dünyanı 
fəth edib. Bu gün hamı üçün həyə-
canlı, məsuliyyətli bir gün, eyni za-
manda, böyük bir bayram oldu”. 

Nisgilli eşq hekayəsi Azərbay-
can və Rusiya Opera və Balet 
teatrlarının solistlərinin möcüzəli 
ifasında nağıl təsiri bağışlayırdı. 
Səhnədə Şirinlə Fərhadın sevgisi, 
Məhmənəbanunun kədəri ecazkar 
musiqinin sədaları altında insanın 
qəlbinə süzülürdü. Tamaşa belə-
cə başa çatdı. Sonu ətən sevgi-
si və insanlığın təntənəsi ilə bitən 
“Məhəbbət əfsanəsi”nin ömrü isə 
tükənməzdir.

R . QU R B A N L I   
XQ

Böyük bəstəkar, maarifçi, jurnalist, elm və mədəniyyətimizdə bir çox ilklərə imza atmış 
Üzeyir bəy Hacıbəylinin doğum gününə həsr olunan tədbirlər davam edir. Ənənəvi Musiqi 
Günü, Üzeyir Hacıbəyli XV Beynəlxalq Musiqi Festivalı, ayrı-ayrı ölkələrdə və Azərbaycanın 
müxtəlif guşələrində keçirilən çeşidli tədbirlər bu qəbildəndir. 

Daşkənddəki eydər liyev adına Azər -
bay an Mədəniyyət Mərkəzində ke irilən 

əşər mədəniyyətinin in isi  Azərbay an 
musiqisi  adlı tədbir  s zün əsl mənasında 
ürəkləri o şayıb  

İştirakçılar mərkəzin foyesində təşkil edilmiş 
“Qafqazın konservatoriyası – azad Şuşa” və lu 
öndər Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr 

olunan foto və nəşrlərdən ibarət sərgi ilə tanış 
olublar. Musiqi bayramında Ümummilli liderin 
Üzeyir Hacıbəylinin milli mədəniyyətimizə verdi-
yi töhfələrə dair fikirləri, dahi bəstəkarın yaradı-
cılığı və Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə Şu-
şada keçirilən tədbirlər, “Xarıbülbül” festivalına 
dair videomaterial nümayiş etdirilib. Qeyd olu-
nub ki, Azərbaycan musiqisi sərhədləri aşaraq 
dünyada tanınır, sevilərək ifa olunur.

* * *
akı D vlət niversitetinin Mədəniyyət

aradı ılıq Mərkəzi Azərbay an bəstəkarlıq 
məktəbinin banisi zeyir Musiqi ünü mü-
nasibətilə maraqlı ədəbi bədii kompozisiya 
hazırlayıb

Kompozisiyada bəstəkarın “Aşıq Cünun” ha-
vası, “Arşın mal alan” operasından “Aşiq oldum” 
ariyası, “Leyli və Məcnun” operasından görüş 
səhnəsi, “Qaragöz” musiqisi, “Koroğlu” uvertü-
rası təqdim olunub.

* * *
akı metropoliteni ənənəyə sadiq qala-

raq  sərnişinlərinə oş ovqat bə ş edə ək 
konsert proqramı təşkil edib  

Rəngarəng musiqi çələngi “İçərişəhər” stan-
siyasında başlanıb. Proqrama milli muğam 
üçlüyü və simli kvartetin ifasında Azərbaycan 
və dünya bəstəkarlarının əsərləri, folklor nü-
munələri daxil edilib. Daha sonra konsert “Sa-
hil”, “28 May” və “Elmlər Akademiyası” stansiya-
larında davam etdirilib.

* * *
uzanlı qəsəbəsindəki Mu am Mərkəzin-

də A dam Musiqi Kolle inin təşkilat ılı ı ilə 

konsert proqramı təşkil olunub
Tədbirdə çıxış edən rayon icra hakimiyyəti-

nin başçısı aqif Həsənov və kollecin direktoru, 
Əməkdar artist Fehruz Səxavət dahi bəstəkarın 
zəngin həyat və yaradıcılığından bəhs edib, milli 
Azərbaycan musiqisinin inkişafında Üzeyir Ha-
cıbəyli məktəbinin rolunu xüsusilə vurğulayıblar. 

Tədbir Ağdam Musiqi Kollecinin “Qarabağ” 

instrumental ansamblının müşayiəti ilə kollecin 
müəllim və tələbələrinin ifasında konsert proq-
ramı ilə davam edib. Təqdim olunan rəngarəng 
musiqi nümunələri maraqla qarşılanıb.

* * *
əbələ re ional A A  idmət  mərkə -

zinin təşkilat ılı ı  əbələ ayon şaq İn-
əsənət Məktəbinin və rayon Mədəniyyət 

Mərkəzinin bir ə əməkdaşlı ı ilə konsert təş-
kil olunub

Tədbirdə Üzeyir Hacıbəylinin Azərbaycan 
milli musiqisinin inkişafındakı xidmətlərindən 
bəhs edilib. Sonra könüllülərin ifasında milli 
rəqslər ifa olunub, eyni zamanda Üzeyir Ha-
cıbəylinin və digər bəstəkarların əsərlərindən 
ibarət klassik Azərbaycan musiqiləri səsləndiri-
lib.

* * *
ərqi ən əzur e ional Mədəniyyət 

İdarəsinə tabeli əbrayıl şəhər şaq Musiqi 
Məktəbində Milli Musiqi ününə həsr olunan 
tədbir də yaddaqalan olub  

Məktəbin direktoru üsal Zamanov döv-
lətimizin milli mədəniyyətə, xüsusilə musiqiyə 
göstərdiyi qayğıdan danışıb. Həmçinin dahi 
bəstəkar Üzeyir Hacıbəylinin həyat və yaradı-
cılığından, Azərbaycan musiqi mədəniyyətinə 
bəxş etdiyi əvəzolunmaz işlərdən bəhs olunub.

Tədbirin bədii hissəsində Heydər Əliyev 
Mərkəzi, Elm və Təhsil, Mədəniyyət nazirliklə-
rinin birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən I şaq İn-
cəsənət Festivalının finalçıları və beynəlxalq 
müsabiqə laureatlarının ifasında musiqi nöm-
rələri səslənib.
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Ölməz sənətkara 
ümumxalq sevgisi 

ərbaycan n üas r eşə ar 
s  sənət n n ban s ,  lət 
n n n üəll , ər  ünyas n-

a l  eran n üəll , a  a ər-
baycanl  ey r ac bəyl  -c  
l n  sentyabr n a ən  r əs  

a ləs n ə ünyaya əl b  n an 
0 l s nra r ess nal s -
n ban s n n ünyaya əl y  ün 
üstə l ərbaycan n re ent  
ey ər l ye n sərənca  lə l-

l  bayra   ey  e lən ey r 
s  ünü  şərə ən  

Balaca Üzeyir ilk təhsilini uşadakı 
ikisinifli rus-türk məktəbində alıb. zünün 
də qeyd etdiyi kimi, ilk musiqi savadını isə 
xanəndə və sazəndələrdən gör-götür eləyib. 

uşada göstərilən bir səhnəcik də gələcəyin 
bəstəkarını musiqi aləminə ilhamlandırıb. 
Onda Üzeyirin 13 yaşı olarmış. Əbdürrəhim 
bəy Haqverdiyevin təşəbbüsü, dirijorluğu ilə 
və abbar Qaryağdıoğlunun ifasında uşada 
“ əcnun eylinin məzarı başında” adlı bir 
səhnəcik göstərilmişdi. Üzeyir də qardaşları 
ilə birgə orda xorda oxumuşdu. Bundan 8 il 
sonra həmin səhnəcikdən təsirlənən Qori Se-
minariyası məzunu böyük Füzulinin poeması 
əsasında Azərbaycanda, eləcə də ərqdə ope-
ranın özülünü qoyur – “ eyli və əcnun”u 
yazır. 1908-ci il yanvarın 12-də əsərin ilk nü-
mayişinin dirijoru da Əbdürrəhim bəy Haq-
verdiyev olur. Skripka partiyasını isə Üzeyir 
bəy özü ifa edir.

 “ öl qala” deyilən yerdə Üzeyirgilin ev-
ləri olub. uşa işğal olununa qədər ora Üze-
yir bəyin ev muzeyi kimi fəaliyyət göstərib. 

şaqlıq illərində burada bir hadisə baş verir. 
Bir gün uşaqlarla birgə qonşuda xan qızı 
Natəvanın bağına meyvə oğurluğuna gedir. 
Bu vaxt xan qızı həyətə düşür. şaqlar onu 
görüb qaçırlar, Üzeyir isə tutulub qalır. Qo-
partdığı iki almanı papağının altında gizlədən 
gələcək bəstəkar Banu ona yaxınlaşanda baş 
əyib salam verir. Buxara papağı yerə düşür, 
almalar görünür. airə bunu görüb soruşur: 

– Siz burda nə edirsiniz  
– Alma yığırdıq.
–Bəs, məni tanıyırsınız   
– Siz xan qızı Natəvansınız, həm də şa-

irəsiniz.
Bu qısa söhbətdən sonra Üzeyir Natəva-

nın bir neçə qəzəlini əzbərdən deyir. Bu da tə-
bii ki, Natəvanın xoşuna gəlir və onun başını 
sığallayıb deyir:

 – Sən qoçaq, ağıllı oğlansan, gələcəyin 
parlaq olacaq.

13 yaşında Üzeyir hekayələr yazmağa 
başlayır və onları “Kitabi-məzhəkə” adı al-
tında toplayır. Sonra kitaba illüstrasiyalar çə-
kir, onu özü cildləyir. O kitabları 15 qəpikdən 
satan Üzeyir həmin pulla ailəsinə köməklik 

edir. İllər keçdikdən sonra Üzeyir bəyin xa-
nımı tərəfdən qohumu, sonralar onun ev mu-
zeyinin direktoru olmuş amazan əlilov 
həmin kitabdan birini uşadan tapdırıb Üze-
yir bəyə doğum günü hədiyyəsi kimi verir. 
Əhvalat belə olur. amazan əlilov “Üze-
yir bəyi hansı hədiyyə ilə təəccübləndirmək 
olar ” - deyə çox düşünür və tapır. uşaya 
gedib orda qocaman zərgər Yemiş əmini tapır 
və ondan həmin kitabı tapmağı xahiş edir. Ki-
tabın nüsxəsi tapılır. amazan müəllim onu 
Üzeyir bəyin iş otağındakı stolun siyirməsinə 
qoyur.

amazan əlilov xatirələrində yazır ki, 
Üzeyir bəyin bir adəti var idi: “Hər səhər 
əl-üzünü yuyub iş otağına keçərdi, yarım 
stəkan çaydan və bir neçə qullab siqaretdən 
sonra işləyərdi. Yalnız ondan sonra səhər 
yeməyi üçün qonaq otağına keçərdi. Siqare-
tini götürmək üçün siyirtməni açanda “Kita-
bi-məzhəkə”ni görür. “Bunu ancaq amazan 
edər” - xanımı əleykəyə söyləyir və gözləri 
dolur. O hədiyyə, həqiqətən, Üzeyir bəy üçün 
qiymətli idi”.

amazan əlilov Tiflisdə yaşadığı vaxt-
larda Bakıda Üzeyir bəyin ev muzeyi yara-
dılır və Heydər Əliyev onu Bakıya gətirdib 
– “Səni bu muzeyə ömürlük direktor təyin 
edirəm”, - deyib. amazan əlilov da ömrü-
nün sonuna qədər Üzeyir bəyin ev muzeyinə 
rəhbərlik edib. Onun şəxsi arxivi Üzeyir bə-
yin ev muzeyi qədər zəngin olub. uzey da-
rısqal olduğundan onları muzeyə daşımayıb. 
Arxivin bir hissəsi ölümündən sonra muzeyə 
verilib.

14 yaşında Üzeyir Qori müəllimlər se-
minariyasına oxumağa gedir. 1899–1904-cü 
burada təhsil alır. Avropa musiqi klassikləri-
nin əsərlərini mənimsəyir, skripka, violonçel 
və baritonda çalmağı öyrənir. Eyni zamanda, 
xalq mahnı nümunələrini nota köçürür. 1904-
cü ildə seminariyanı bitirdikdən sonra əbra-
yıl qəzasının Hadrut kəndinə müəllim təyin 
edilir.

Üzeyir bəy Qori müəllimlər seminariya-
sında oxuduğu illərdə gələcək tale yolu da 
rastına çıxır. Həyat yoldaşı, ilk və yeganə 
sevgisi, tatar qızı əleykə xanımla da Tif-
lisdə tanış olur. əleykə xanımın qardaşı Əli 
Terequlov (əslində, Tanrıqulov–red) Üzeyir 
bəylə bir sinifdə oxuyurdu. Bazar günləri 
Əli Üzeyiri evlərinə aparar, teatrlara, Tiflisin 
gəzməli-görməli yerlərinə gedərdilər. Üzeyir 
bəy gələcək həyat yoldaşını da elə ordaca gö-
rüb sevmişdi.

Sonrakı illərdə evlənirlər, Bakıda kirayə-
də yaşayırlar. Hazırda ev muzey kimi fəaliy-
yət göstərən mənzilə 1915-ci ildə köçürlər və 
1942-ci ilə qədər burada yaşayırlar.

İlk operanın və operettaların uğurundan 
sonra Üzeyir Hacıbəylinin istedadı, artıq 
dünyaya yayılmış şöhrəti ona qarşı qısqanc-
lıqları, düşmənçiliyi günü-gündən artırır. 

eyirxahları onu bir neçə dəfə ölümün pən-
cəsindən xilas edirlər. İlk belə hadisə Had-
rutda dərs dediyi vaxtlar erməni-müsəlman 
davasının vüsət aldığı 1905-ci ilə təsadüf 
edir. Kəndin ağsaqqalları ermənilərin Üzeyir 
bəyə qəsd hazırladığını görüb onu gizlincə 
Yevlaxa yola salırlar. ənc müəllim ordan da 
Bakıya gəlir.

1918-ci ilin mart qırğını zamanı da ermə-
nilər Üzeyir bəyin evini gülləbaran ediblər. 
O zamanlar Üzeyir bəy artıq kifayət qədər 
tanınırdı. Ermənilər onu öldürmək istəyir-
dilər. Ancaq xoşbəxtlikdən, bu istəklərini 
həyata keçirə bilmirlər. lüm bəstəkardan 
uzaq düşür. Hadisələr baş verməmişdən əv-
vəl Nəriman Nərimanov bəstəkarı yanına 
çağırır və ona teatr truppası ilə birgə İrana 
qastrol səfərinə getməyi tapşırır. Əvvəl Üze-
yir bəy razılaşmır, “mən Azərbaycanı qoyub 
heç yerə getməyəcəm”, - deyir. Ancaq Nəri-
manovun təkidindən, “Siz bizə gələcəkdə la-

zımsız” sözündən sonra Üzeyir və Zülfüqar 
Hacıbəyov qardaşlarının teatr truppası İrana 
yola düşür. Onlar bir neçə ay İranda qalır, 
müxtəlif şəhərlərdə tamaşalar göstərirlər. Ok-
tyabrda isə vətənə qayıdırlar. O zaman bütün 
qəzetlər Üzeyir bəyin qayıdışına görə, xalqa 
gözaydınlığı verirdi. Nəriman Nərimanov 
1920-ci ilin qırmızı terror zamanı da Üzeyir 
bəyi ölümdən xilas edir. 1975-ci ildə Üzeyir 
bəyin ev muzeyi əsaslı təmir olunan zaman 
divarlardakı həmin güllə yerlərini amazan 
müəllim öz xatirələrində qeyd edib.

Sovet rəhbəri Stalin 1937-ci ildə repres-
siyalara rəvac versə də, Üzeyir bəyə rəğbəti 
bəstəkarı xilas edir. Stalin ircəfər Bağırov-
dan Üzeyir bəyə salam göndərərmiş. O, “Ko-
roğlu”, “Arşın mal alan” operalarına yüksək 
qiymət verib. zü bu barədə Üzeyir bəyə 
deyib ki, hər iki operanızı çox sevirəm və əz-
bərdən bilirəm.

“Arşın mal alan” filminin 45-ci ildə, 
müharibənin qızğın vaxtı ekranlara çıxması-
nın səbəbi də məşhur erməni oğurluğu olub. 
Amerikada yaşayan erməni rejissoru bir film 
çəkir. Ssenari bütünlüklə “Arşın mal alan”ın 
süjeti olub, amma Üzeyir bəyin imzası yox 
imiş. ejissor filmin şərq motivləri ilə çəkil-
diyinin yazıbmış. Bunu əvvəlcə Azərbaycan 
rəhbərliyi, onun vasitəsi ilə sovet rəhbərliyi 

bilir. SS İ müəllif hüquqları ilə bağlı bey-
nəlxalq konvensiyaya üzv olmadığından 
Üzeyir bəyin hüquqlarını qoruya bilmirlər. 
Stalin deyir ki, bunun bir yolu var, təcili “Ar-
şın mal alan” film çəkilib bütün dünyaya ya-
yılsın. Belə də olur.

1938-ci ildə oskvada Azərbaycan in-
cəsənəti günlərində “Koroğlu” operasına 
Stalin özü şəxsən tamaşa edir. Ondan sonra 
Üzeyir SS İ bəstəkarları içərisində ilk olaraq 
xalq artisti adına layiq görülür. Belə bir dost-
luq şarjı da çəkilir: başqa bəstəkarlar bir sıra-
dadır, Üzeyir bəy isə öndədir, onları arxasın-
ca aparır. O günlərdə Azərbaycan nümayəndə 
heyətinə şəxsən ziyafət verən Stalin Üzeyir 
bəyi öz yanında əyləşdirir. Oradaca Stalin 
Üzeyir bəyin şərəfinə Əsgərin ariyasından 
bir parça oxuyur. Qardaşı eyhun barədə 
Üzeyir bəyə sual verən Stalin onun xaricdə 
yaşadığını bildiyini söyləyir. Sonra “Ona ya-
zın gəlsin vətənə, işlə, evlə təmin edərik”, - 
deyir. “Koroğlu” operası barədə Üzeyir bəyə 
müsbət rəy deyən Stalin onu da qeyd edir ki, 
sizin gördüyünüz iş bütün sovet bəstəkarla-
rına örnək olmalıdır, ərq musiqisi ilə Qərb 
musiqisinin sintezi bir örnəkdir.

1937-ci ilin qanlı repressiyaları vaxtı ye-
nidən millətçi damğası vurulacağını düşünən 
Üzeyir bəy həyəcandan şəkərə tutulur. əhri-
zinə riayət olunsa da, səhhətinə ciddi nəzarət 
edilsə də, xəstəlik özünü göstərməyə başla-
yır. ə 1947-ci ildə Üzeyir bəyin vəziyyəti 
ağırlaşır. Dərhal xəstəxanaya yerləşdirirlər. 
“ eçkomissiya”da Osipyan soyadlı bir er-
məni bilərəkdən bəstəkara çox kəskin pəhriz 
yazır, eyni zamanda insulin vurur. İnsulin 
vurulanda isə pəhriz olmaz. Üzeyir bəy bir 
ayda 18 kiloqram arıqlayır. Bu isə ürəyinə tə-
sir göstərir və ürək tutmaları başlayır. Üzeyir 
bəyi Stalinin göstərişilə oskvaya, Kreml 
xəstəxanasına göndərirlər. Burada həkim-
lər müayinə zamanı Bakıda düzgün müalicə 
aparılmadığını bildirirlər. Onun 3 ay yaşaya-
cağını deyirlər. Üzeyir bəy ərdəkana – hö-
kumət bağına gətirilir. ircəfər Bağırovun 
Səhiyyə Nazirliyinə verdiyi göstərişə əsasən, 
konsilium keçirilir. Tapşırılır ki, Üzeyir bəyə 
ciddi nəzarət olunsun. 1948-ci ilin sentyab-
rında ağır vəziyyətdə olan bəstəkarı öz evinə 
gətirirlər.

Üzeyir Hacıbəyli noyabrın 23-də gecə 
saat 2-də 63 yaşında “ onolit” deyilən bina-
dakı mənzilində vəfat edir.

ərqdə ilk operanın, ümumiyyətlə peşə-
kar musiqi sənətinin banisinin dəfninə demək 
olar ki, bütün Azərbaycan yığılır. ircəfər 
Bağırov onun tabutunun altına çiynini vermə-
yi özünə şərəf bilir. Böyük əmməd Əmin 

əsulzadə isə Türkiyədə yazdığı nekroloqda 
bildirmişdi ki, özü özünü bəstəkar kimi yetiş-
dirmiş Hacıbəylinin çiynini Stalin ovuşdur-
muş, yerli Kommunist rəhbərlər isə cənazəsi 
yanında fəxri qarovulda dayanmışlar.
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